
                                                        Uchwała Nr XXXIV/263/13                                   
                                                        Rady Gminy Brody 
                                                        z dnia 30 grudnia 2013 r. 
 
w sprawie uchwały budżetowej  Gminy Brody  na rok 2014 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt.9 lit. ”d” pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz. U. 2013 poz. 594 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, 
art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 218, art. 219, art. 220, art. 221, art. 222 ust. 1 i 2 pkt 
1) i pkt 2), art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 243, art. 244, art. 258 art. 259, 
art. 264 ust.3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 
1240 ze zm.)  
 

Uchwala, co następuje : 
 

§ 1. 
 

 1.Ustala się dochody budżetu Gminy na rok 2014 w łącznej kwocie 11 077 306,00 zł, w tym: 
    a)  dochody bieżące w kwocie 10 018 593,00 zł 
    b)  dochody majątkowe w kwocie 1 058 713,00 zł  
          w tym: 
          z tytułu dotacji  środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  
          z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 792 196,00 zł 
 

 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 
 

1. Ustala się wydatki  budżetu Gminy na rok 2014 w łącznej  kwocie 14 639 124,00 zł, w tym: 
 
  1) wydatki bieżące w  kwocie 9 858 597,25 zł, w tym: 
   a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane                               4 490 965,00 zł 
   b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek                      3 168 763,25 zł 
       budżetowych                                                                                                
   c) dotacje na zadania bieżące w kwocie                                                            304 914,00 zł 
   d) świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie                                        1 773 955,00 zł 
   e) wydatki na obsługę długu w kwocie                                                               120 000,00 zł 
    
2) wydatki majątkowe w kwocie 4 780 526,75 zł, w tym:   
   a) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie                              4 780 526,75 zł 
       w tym: na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust. 1 
        pkt 2 i 3 w kwocie 4 436 273,00 zł 

    
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

§ 3. 
 
1. Ustala się zadania inwestycyjne na 2014 r. 
 
zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 
§ 4. 

1. Różnica między dochodami a wydatkami budżetu stanowi deficyt w kwocie 3 561 818,00 
zł, który zostanie  sfinansowany z: 
a)  przychodów pochodzących z zaciągniętych  kredytów i pożyczek  



b)  wolnych środków. 
2. Ustala się przychody  budżetu w łącznej kwocie 4 451 000,00 zł z następujących źródeł: 
  a)  zaciągniętych  kredytów i pożyczek w kwocie 4 266 000,00 zł 
  b) wolnych środków w kwocie 185 000,00 zł, jako nadwyżki środków pieniężnych na 
rachunku  bieżącym budżetu 
3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 889 182,00 zł  
 
zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.  
 

§ 5. 
1. W budżecie tworzy się rezerwę ogólną w kwocie 60 000,00 zł  
2. W budżecie tworzy się rezerwy celowe w łącznej kwocie 54 000,00 zł , w tym: 

a) na wydatki związane z realizacją zadań własnych z zakresu zarządzania 
kryzysowego w kwocie 27 000,00 zł; 

b) na wydatki związane z realizacją programów finansowanych z udziałem środków 
unijnych w kwocie 27 000,00 zł 

 

§ 6. 
1. Ustala się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 1 285 090,00 zł  
 
zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 
 
2.Ustala się wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 1 285 090,00 zł,  
 
zgodnie z załącznikiem  Nr 5a do niniejszej uchwały. 
 

§ 7. 
1. Ustala się dochody z tytułu  zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 
112 000,00 zł  
2.Ustala się wydatki na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych i w gminnym programie przeciwdziałania 
narkomanii  w kwocie 112 000,00 zł  
 
zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 
 
 

§ 8. 
1. Ustala się plan przychodów w kwocie 781 614,00 zł i kosztów w kwocie 781 614,00 zł dla 
samorządowego zakładu budżetowego w zakresie określonym w załączniku Nr 7 
do niniejszej uchwały. 
 
2.Ustala się plan dochodów rachunku dochodów jednostek, o których mowa w art. 223 i 
wydatków nimi finansowanych na 2014 r. ( art. 214 pkt 2 ustawy o finansach publicznych) 
1) dochody w kwocie 200 860,00 zł 
2) wydatki bieżące w kwocie 200 860,00 zł 
 
zgodnie z  załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały.  
 

§ 9. 
1. Ustala się dotacje z budżetu dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych 
w  kwocie 240 914,00 zł oraz dla podmiotów nienależących do sektora finansów  publicznych 
w kwocie 64 000,00 zł   
 



zgodnie z załącznikiem Nr 9 do niniejszej uchwały. 
 
 

§ 10. 
Ustala się dochody w kwocie 5 000,00 zł związane z gromadzeniem środków z  opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska i wydatki na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki 
wodnej w kwocie 15 000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały. 
 

 
§ 11. 

1. Ustala się wydatki budżetu na 2014 r. obejmujące zadania jednostek pomocniczych gminy 
na łączną kwotę 172 745,12 zł, w tym ze środków z art.2 ust.1 ustawy z dnia 20 lutego 
2009r. o Funduszu Sołeckim na kwotę ogółem 172 745,12 zł, w tym:  
 
Sołectwo Biecz                                                                                                        12 295,81 zł 
Sołectwo Brody                                                                                                       27 446,00 zł 
Sołectwo Datyń                                                                       12 131,13 zł 
Sołectwo Grodziszcze                                                                                          11 417,54 zł 
Sołectwo Jeziory Dolne                                                                                10 539,26 zł 
Sołectwo Jeziory Wysokie                                                                     9 496,32 zł 
Sołectwo Jałowice                                                                                         9 606,10 zł 
Sołectwo Janiszowice                                                                                  6 641,93 zł 
Sołectwo Jasienica                                                                                         10 511,82 zł 
Sołectwo Koło                                                                                         14 052,35 zł 
Sołectwo Kumiałtowice                                                                                      9 413,98 zł  
Sołectwo Marianka                                                                                       8 096,57 zł 
Sołectwo Nabłoto                                                                                   9 935,45 zł 
Sołectwo Wierzchno                                                                                                  7 190,85 zł 
Sołectwo Zasieki- Brożek                                                                                        13 970,01 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 11 do niniejszej uchwały. 
 

§ 12. 
 
Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na: 
1)  sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu do kwoty 200 000,00 
2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu do kwoty 3 561 818,00 zł, w tym na 
wyprzedzające finansowanie działań ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
3) na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z 
budżetu Unii Europejskiej do kwoty 559 182,00 zł 
4) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tyt. kredytów i pożyczek do kwoty 
590 000,00 zł 
 

 

 

§ 13. 

Upoważnia się  Wójta Gminy Brody do: 

1. Zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 
deficytu budżetu do  wysokości 200 000,00 zł. 
 
2. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach 
niż bank prowadzący obsługę budżetu Gminy. 
 



3. Dokonywania zmian w planie wydatków, polegających na zwiększaniu i zmniejszaniu 
wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy wraz z pochodnymi oraz wydatków 
majątkowych, z wyłączeniem przeniesień między działami. 
 
4. Przekazywania uprawnień w drodze zarządzeń,  kierownikom innych jednostek 
organizacyjnych gminy  do dokonywania zmian przeniesień  w planie wydatków w ramach 
tego samego działu.  
 
5. Udzielenia uprawnień innym jednostkom organizacyjnym gminy do zaciągania zobowiązań 
z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości 
działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku następnym. 
 

§ 14. 
 

Ustala się kwotę 200 000,00 zł, do której wójt może samodzielnie zaciągnąć zobowiązania.  
 

§ 15. 
 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brody. 
 

§ 16. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2014 i podlega  publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego. 


